
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

                              

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 30.05.2019 г. № 423                                   

      г. Жуковка 

 

О внесении  изменений в муниципальную 

программу  «Формирование современной  

городской среды на территории  

г. Жуковка Брянской области»  

утвержденную Постановлением  

администрации Жуковского района  

от 11.10.2018 г  № 840 (в редакции  

постановлений от 06.12.2018г. №996,  

от 20.12.1018г. №1038, от 24.01.2019г. №66, 

от 28.03.2019г. №265) 
 

            Во исполнение Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017г. № 1710, в связи с увеличением объема ассигнований за счет 

средств областного бюджета на расходы по благоустройству муниципальных 

общественных территорий в соответствии с постановлением Правительства 

Брянской области от 13.03.2019 г. № 83-п 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести в муниципальную программу  «Формирование  современной 

городской среды на территории г. Жуковка Брянской области», 

утвержденную Постановлением администрации Жуковского района от 

11.10.2018 г  № 840 (в редакции постановлений от 06.12.2018г. №996, 

от 20.12.1018г. №1038, от 24.01.2019г. №66, от 28.03.2019г. №265)  

следующие изменения: 

1.1. Приложение №2 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы и их значениях» изложить в 

следующей редакции:  

 

 

 



«Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и 

их значениях» 
Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Ед. измер. 2018г 
(факт) 

2019г 
(прогноз) 

2020г 
(прогноз) 

2021г 
(прогноз) 

2022г 
(прогноз) 

2023г 
(прогноз) 

2024г 
(прогноз) 

Цель муниципальной программы - Повышение уровня комплексного благоустройства 

для повышения качества жизни граждан на территории 

г. Жуковка Жуковского района Брянской области 
Задача муниципальной программы - Организация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов 
Количество 

благоустроенных 

дворовых 

территорий 

Ед. 33 33 39 49 59*   

Доля 

благоустроенных 

дворовых 

территорий от 

общего количества 

дворовых 

территорий 

% 35,9 35,9 42,4 53,3 64,2*   

Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями (доля 

населения, 

проживающего в 

жилфонде с 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями от 

общей численности 

населения 

муниципального 

образования) 

% 24,1 24,1 28,5 35,8 43,1*   

Доля финансового 

участия в 

выполнении 

минимального 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 0 0*     

Доля трудового 

участия в 

выполнении 

минимального 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 0 0*     



Доля финансового 

участия в 

выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 5 0 5*     

Доля трудового 

участия в 

выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

заинтересованных 

лиц 

% 0 0 0*     

Задача муниципальной программы - Организация мероприятий по 

благоустройству территорий общего пользования 

  

Количество 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Ед. 0 2 5 6 7*   

Площадь 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Га 

 

0 0,22 5,5 6,6 9,88*   

Доля площади 

благоустроенных 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

% 0 2,2 55,6 66,7 100*   

*) Значения показателей будут уточнены после доведения объема средств областного бюджета в 
целях финансирования мероприятий данной муниципальной программы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.2 Приложение №11 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы на 2017 год» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2019 год» 

 
 
 

2. Данное  Постановление разместить на официальном сайте администрации 

Жуковского  района www.zh32.ru 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

Жуковского района                                                                А. В.  Давиденко 

 

                                                                                                                              

__________________________________________________________________ 

Отослано: отдел городского хозяйства, финансовое управление, отдел по 

учету и отчетности, отдел экономического развития 

 
 

 

Наименование 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

государственный 

(муниципальный) 

заказчик-

координатор, 

участник 

 

Источник 

финансирования 

Код бюджетной классификации  

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

(тыс. рублей) 

 

ГРБС 

 

Рз 

Пр 

 

ЦСР 

 

ВР 

 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской среды 

на территории г. 

Жуковка Брянской 

области»  

 

Администрация 

Жуковского 

района 

 

Муниципальный 

бюджет 

001 0503 20011L5550 

 

244 12,00000 

  

Региональный 

бюджет 

001 0503 20012L5550 244 6992,22174 

  

Муниципальный 

бюджет 

001 0503 20012L5550 244 1515,00000 

 8519,22174 

http://www.zh32.ru/

